

# KURJER WARSZAWSKI

D. 7. Maja. — Rok 1840.  
Czwartek.

N<sup>o</sup> 121.

Jutro, Ś. Stanisław Biskup.  
Uroczystość. Kurjer nie wyjdzie.

W Niedzielę przysłała w kościele XX. *Pia-*  
*rów* przy ulicy Ś. J. Jańskiej, odprawiać się bę-  
dzie Uroczystość N. MARJI Łaskawej, z od-  
pustem zupełnym, z wystawieniem N. SAKRA-  
MENTU, procesją i kazaniem. W kościele PP.  
*Wizytek* w tęż Niedzielę odbywać się będzie  
Uroczystość tytularnego Święta kościoła Panien  
Zakonnych Nawiedzenia N. MARJI, Opieki  
Ś. Józefa, z odpustem zupełnym, z wysta-  
wieniem N. SAKRAMENTU. W kościele XX.  
*Karmelitów* na Krak: Przedm: w tęż Niedzielę  
przypada doroczna Uroczystość Ś. Józefa  
Opieki; Nabożeństwo odbywać się będzie z  
wystawieniem N. SAKRAMENTU, z kazaniem  
i procesją.

N. PAN d. 14 z. m. raczył postanowić, iż  
PP. *Wolicki* i *Lubieński*, Sędziowie Prezydu-  
jący w wydziałach Izby Sądu Najwyż., mi-  
nowani zostają Radcami Stanu Nadzwyczajnymi, z  
pozostawieniem ich przy dotychczas: obowiązkach.  
— P. Wiktorja *Tisson* Wdowa po Pułkowniku  
b. wojska Xiwa Warszawskiego, oraz córka jej  
*Helena*, otrzymały pensją roczną w drodze Łaski,  
z funduszu skarbowych, zł. 2473 gr. 15. —  
Rada Administracyjna zatwierdziła zapisy przez  
niedzę Józefa Tomasza *Grabowskiego*: na za-  
łożenie i wieczysty fundusz szpitalu przy ko-  
ściele w *Gołczyńcach* złp. 10,000; na utrzy-  
manie kościoła w *Gołczyńcach* złp. 5,000. —  
Wczoraj o godzinie 10ej z rana, odbyło się w sa-  
li posiedzeń Banku Polskiego, publiczne spr-  
awozdanie z działań tej instytucji w roku upłynio-  
nym. Zajął posiedzenie w zastępstwie JW. Dy-  
rektora Gł: Prezyd: w Kom: Rząd: Przych: i  
Skarbu, JW. Rzec: Radca Stanu *Łęski*, Dyre-  
ktor Dóbr i lasów Rząd.: Po nim przemówił  
JW. Hr: St: *Grabowski*, Członek Rady St: i R.  
Admib: Kont: Jlny Prezyd: w N. I. O., Prezes  
Kom: Un: Długu krajowego; a następnie JW.  
R. S. *Lubowidzki* Prezes Banku Pol: w zabra-

nym głosie skreślił ogółowo czynności powie-  
rzonej zarządowi swemu instytucji, i wezwął ie-  
dnego z Członków Banku do odczytania szcze-  
gółowego zdania sprawy. Oto są główne po-  
zycje numeryczne czynności Bankowych w ciągu  
roku 1839. Bank spłacił dawnego i nowego dłu-  
gu krajowego za złp. 15,941,284 gr. 25. Upo-  
sażenie Banku zakładowe i dodatkowe nie ule-  
gło zmianie. Na odpowiednią takowemu sum-  
mę złp. 42,000,000, cyrkulowała moneta papie-  
rowa, a mianowicie: biletów kassowych za złp.  
124,470, bankowych za złp. 41,875,530; bile-  
ty te znacznie poszukiwano i nad srebro prze-  
noszono. Bank posiadał w roku 1839 w depo-  
zytach opieczetowanych wartość: zł. 298,102,271  
gr. 17, w summach pieniężnych iemu powierz-  
zonych zł. 207,307,015 gr. 26. Obroty głównie  
obchodzące przemysł i handel, skupowanie wg-  
gli krajowych, tudzież wszelkiego rodzaju po-  
życzki i zaliczenia, wynosiły w ciągu roku upły-  
nionego, wraz z pozostałością zeszłoroczną zł.  
283,688,590 gr. 23, a ruch monet w kassie 280  
milionów. Zyski Banku po odtrąceniu wszel-  
kich wydatków, przyniosły zł. 3,611,135 gr. 2.  
Takie były w roku upłynionym obroty w kapi-  
tałach bankowych i z nich osiągnięty numery-  
czny rezultat: owoc ciągłych, niezmordowanych  
i ku dobru publicznemu skierowanych prac Ban-  
ku; ale korzyści moralne, które na kraj nasz  
spływają, nierównie znacześniejsze i nieobliczone  
przedstawiają wypadki. Ustalenie kredytu, wzrost  
handlu i rozkrzewienie przemysłu, są to niez-  
przeczenie dzieła Banku. Stuszenie zatem Instytu-  
cję tę policzyć należy do najważniejszych dobro-  
dzieństw jakimi N. PAN Kraj nasz uszczęśliwił.  
(Całkowite Sprawozdanie ogłoszone drukiem).  
— Zaproszony został na Członka Lekarza War-  
szawskiego Towarzystwa Dobroczyńności W. Jny  
*Fryderyk* *Barłomiej*. — Zebrany dochód z teatru  
amatorskiego przedstawionego przez Dzieci we wsi

**Sokołowie** w Kuliawach, zł. 14 gr. 10 złożono wczoraj w Red: Kurjera dla Inst: moralnie zani: dzieci. — Dziełko Prof: F. Zatorskiego „Pie-  
nia Religijne”, pżeznaczone pierwotnie przez  
Autora na dochód Szpitalu chorych ubogich,  
nadesłane zostało na korzyść Instytutu pod o-  
pieką Tow: Dobr: będącego, i złożone jest do  
sprzedania w sklepie ubogich. — *Ar: za oddziel-  
nem zes: ołeniem.* Mąż i Ż: na z 7ciem dzieci  
podpadli skutkiem różnych nieszczęśliwych  
klęsk, przed kilką laty ieszcze Dziedzice wła-  
sności ziemskiej, zgnękami chorobą, przyciśnięci  
wiekiem i uciążliwością losu; udowodniwszy stan  
swój biedny przed właściwą Władzą, z jej upo-  
ważnienia uciekamy się do serc czułych na nę-  
dżę cierpiącej ludzkości, błagając o wsparcie,  
które Biuro Informacyjne przyjmować będzie.  
Dziękczynienia i wdzięczność Rodziców, oraz tży  
pocieszonych dzieciak, niech będą dobroczyńców  
nagroda. — Księgarnia A.E. Gliksberga przy ulicy  
Miodowej, pod filarami, odebrała nowe pre-  
śliczne wydanie dzieł: *Święta Biblija, La Sainte-  
Bible illustrée par Devotia; Histoire de l'ancien  
et de nouveau Testament, avec de reflexions  
morales et edifiantes, par J. Dezome; Ouvrage  
approuvé par l'archevêque de Paris, augmenté  
d'un voyage a la Terre d'Israel.* Dziełto to skła-  
dające się z 2ch tomów, duże oktawo, ozdobi-  
one jest wielą rycinami na stali. Cena exem-  
plarza zł. 72. Taż Księgarnia odebrała zna-  
czny asortyment książek do Nabożeństwa w o-  
zdabionych oprawach, z rycinami, i t. d. — Do  
Księgarni Zawadzkiego i Węckiego nadszedł Po-  
szyt 3ci *Obrazu Bibliograficzno-histerycznego  
Literatury i Nauk w Polsce, przez A. Joche-  
ra.* Szan: Prenumeratorowie raczą zgłosić się po  
odbiór takowego i złożyć na czwarty zł. 4, któ-  
ry już w połowie ukończony i za 5 tygodni wy-  
dawany będzie. *Obraz myśli mojej na pa-  
miątkę żonie i dzieciom, przez F. Kochwica, 8.  
Część Hga Wilno, 1839, zł. 5.* — Poszyt 3 To-  
mu I<sup>o</sup> z r. b. *Świata Dramatycznego* wyszedł  
z druku, i zawiera: *Edmund Kesen i Missiris  
Siddons (Doko:); Rozmaitości.* — (A: n:) Przy-

bywszy do Warszawy dla poratowania zdro-  
wia, nie mogę zamilczeć, abym o tem nie do-  
niosł cierpiącym, iakiem jest dobrem dla chorych  
obrać Instytut *Dom zdrowia*; bo nie dość że jest  
w miłym, zdrowym miejscu i najpiękniejszy widok  
sprawiającem, ale nadto porządne utrzymanie  
tegoż przy pomiernej bardzo cenie i usłudze,  
wszystko według przepisu Doktora, chory  
dostaje. Świadkiem czego będąc, złożony  
dotkliwą słabością oka, udałem się do  
tego instytutu, gdzie za pomocą znajomości wiel-  
ce szuki tamiecznego Lekarza, który codziennie  
w tym domu chorych opatruje, uwolnił mnie  
od listuły łzowej, wykonawszy operację tak zrę-  
cznie, iż w szesciu prawie dniach, do pierwsze-  
go stanu oko przywrócił. *Stanisław Łącki.* —  
Nie każda wiosna jednaka: jednego roku na-  
tura rozwija się w *Kwietniu*, innym razem z tru-  
dnością jej to i w *Maju* przychodzi; bo też:

*Nie równo los ludziom daie,*

*Jednym przeznaczył kury, a drugim ich iate.*

Niezaprzeczenie w tym roku pod względem  
wiosny dostało się *iate*, ale że z *iaia* kurcze, a z  
kurczenia wyradza się *kura*, nie ma czego roz-  
paczać, przy cierpliwości i wiosna nas nie mi-  
nie; a będzie tem piękniejszą im więcej była  
pożądaną i oczekiwaną. *Powoli zaiedziez naj-  
dalej*; iak się deszcz wypada, iak się wiatr wy-  
wieie i chmury rozpedzi, słońce wyjdzie na  
wierzch; za nim tem trwalsze pogodą zieloność i  
kwiaty, a za kwiatami owoc. Wczoraj już wie-  
le osób używało spaceru. Jak zwykle *Nowy  
świat*, *Alee* i okoliczne ogrody i włości były ca-  
łem odwiedzin. Przebowano iak smakują zgoro-  
czne *nowalje*. W ubiorach *Dam* i mężczyzn nie  
został ieszcze iak zdaie się znaczna zmiana; a  
gdyby nawet i była iaka, to jej nie łatwo od-  
gadnąć, bo ieszcze i wczoraj wiele Pań okry-  
wały *salopy*. — Od jutra z *Saskiego Placu Om-  
nibusy Sejdlera* kursować będą do *Ogrodu  
Botanicznego* od godziny 4ej zrana do 7ej, zaś  
od 4ej po połud: do 9ej, takiż kurs odbywać bę-  
dą. Cena od osoby gr. 15. — Z miast handlo-  
wych niemiec, holend: i angieli; ostatnie wiedo-

ności zapewniają, iż podnosi się cena pszenicy, i za żyto lepiej płacą; także wielu zakupują ziemie i owies. — Wczoraj w Teatrze Rozmaitości, po *Malwinie* przywołani Wszyscy.

W dniu 30 z. m. odbyło się w *Suwalskach* zebranie właścicieli dóbr w Gub: *Augustowskiej* stowarzyszonych, na którem większością głosów wybrani zostali; na Radcę Komitetu Towarzystwa Kred: Ziemi: *Ciemnołęcki Xawę*; z Bakalarzewa. Na Radców do Dyrek: Główn: *Doliwa Szczep*; z Kumelska i *Kleczkowski Adam*; z Dembowa. Na Radców do Dyr: Szczę: Aug: *Doliwa Edw*; z Kumelska. *Żaba Demi*; z Czerwonego dworn. *Czartoryjski Rajm*; z Grondów. Na Prezesa następnego zebrania, *Mleczko Jan* z Poryty. Na Zastępcę Prezesa *Bankowski Felix* z Reszek.

W ostatnich dniach z. m. doczekawszy się sędziwej starości, zakończył pełne cnot i zasług obywatelskich życie, w dobrach swoich *Zagosie* (Gubernji Sandomierskiej) s. p. JW. Stanisław Odrowąż *Pieniążek*, Prezes Rady b. Woiewództwa Sandomierskiego i Sędzia pokoju powiatu Kozienickiego.

Dotychczas smutna dla Rodziców, krewnych i przyjaciół wiadomość, o śmierci *Teofila Helbing* 20 dwuletniego syna *Krystyna Helbing*, Emeryta i właściciela znacznych posesji w Warszawie; który poświęciwszy się zawodowi technicznemu przy fabrykach w *Supraślu* w Obwo: Białostocki; zakończył tam bieg życia swego w dniu 3 Maja b. r. na rękę Siostr swoich i krewnych których był zaszczytem. Jeżeli mimowolnie wyścisną się łzy z oczów krewnych i przyjaciół na widok straty ukochanej osoby, późnego wieku doszłej, iakiż musi być żal i rozpacz Rodziców po utracie syna? który zaledwie doszedł pełnoletności, ażeby w całym blasku rozwijał zdolności swoje na pociechę swych Rodziców, których najśrodsze nadzieje przykładnego i wzorowego wychowania swego, miał urzeczywistnić; kiedy nieubłagana śmierć wyrwała go z łona tychże Rodziców, krewnych i przyjaciół; na to tylko zapewno, ażeby cnotom

iego w życiu wiecznem nagrodę utrwalić. Takie to są wyroki NAJWYŻSZEGO, którym z pokorą chrześcijańską poddać się należy, i dla tego niepoddawajcie się rozpacz szanowni Rodzice zmarłego *Teofila*; który za przykładne życie swoje odebrał już nagrodę w wiecznej szczęśliwości; a nam kochającym go, pozostać tylko droga pamięć jego wzorowych postępów które naśladować, starać się powinniśmy tyle sobie zjednać przyjaciół, ile opłakany przez nas *Teofil* swoją szlachetnością, prawością, dobrocią serca i umysłu dla siebie zjednał. J. M.

*Anglja*. — Królowa zabawi przez część lata z swoim Małżonkiem na wyspie *Wight*. — *Xię Wellington* ciągle choruje; Igo b. m. skończył rok 71szy; mimo to często wyprawia ucztę, na które zaprasza *Barona Brunnow*, *Hrabiego Nesselrode* i *Barona Neumann*. — *Xiąże Kapui* wyjechał z swoją małżonką do *Bryttonu*, później zwiędzi *Plimut* i *Portsmut* celem oglądania warsztatów marynarki; wiadomo, iż *Xię Kapui* ma stopień neapolitańskiego Nad-Admirała. — Obliczono, że w przeciągu ostatnich lat 18tu, połowa żołnierzy europej; na zachodnich brzegach Afryki, wymarła w skutek szkodliwego wpływu klimatu. — *Xiąże Ludwik Bonaparte* przepędził Święta wielkanocne w swoim mieszkaniu *Karllon Gardens*, naigtem od *Lorda Rypan*. *Xię* i jego *Stryj Józef*, *Hrabia Survilleers* (*Sjurwilje*), chcą przedać galerję obrazów, pozostałą im po *Kardynale Resz*.

*Francja*. — Dziennik ang. wychodzący w *Parryżu*, zbija wstępliwie pogłoski, iakoby kosatowny serwis *Królowej Wiktorji*, został nabyty kosztem Francji, która była zmuszoną zapłacić *Anglji* około 80 miljonów fr. (?) za szkody poniesione przez *Anglików* w *Francji* w czasach burzliwych. — Zastubiona teraz *Xężna Nemours* (*Nemur*), ma postać wysmukłą, iwarz rzadkiej piękności, mówi płynnie po franc: równie iak po włosku i angielsku. W *Walansjen* doznała nader uprzejmego przyjęcia. 30 młodych dzieci w białych sukniach z błękitnymi szarfami i białymi kameljami w spłotach włosów, po-

witały dostojną Narzeczoną, której ofiarowały koszyk palisandrowy z sztuką batysty i przedziemi koronkami miejscowej fabrykacji. Inna Paniątka złożyła jej bukiet. Xiężniczka była tak wzruszona tem przyjęciem, iż nie mogła znaleźć wyrazów do podziękowania, przeto wyręczył ją Ojciec, który młodym dziewicom wzajemnie dał podarunki. Xiężniczka znajdowała się w gustownym stroju podróżnym; jej Ojciec miał na sobie mundur huzarski, a jej Brat Xżę August podobny ubiór. Król Belgicki nie towarzyszył Xżniczce aby honory jej samej zostawić. — *Abdel-Kader* obwarownie wawoży *Tenjah*, gdzie jest spodziewana pierwsza walna bitwa z Francuzami. — *Admirał Baudin* (Bodę) ma być mianowany Posłem w *Neapolu*, w miejsce Xcia *Montebello*, który go Król *Neap.* dla nazwiska nie chce mieć w tamecznym ciele dyplomatycznym. — *Abdel-Kader* zwraca szczególną uwagę na prowincję *Oranu*, której mieszkańcy podzielili z nim nienawiść przeciw Chraścijanom. *Ben Thamy* najadatniejszy Dowódzca arabski, odhywa często narady z *Emirem*. *Kabailowie* atakowali *Szerszel*, lecz załoga zmusiła ich do odwrotu.

*Hiszpanja*. — Anglicy zaopatrzyli załogę w *Pasaż* świeżemi zapasami; zdaje się więc, że nie tak prędko z tego punktu ustąpią. — Z każdym dniem pomnaża się dezercja w szeregach karlistowskich — *Jenerał Kleonard* uzyska niezawodnie Ministerstwo wojny.

*Niemcy*. — *Jenerał Allen* hanowerski Minister wojny, rozstał się z tym światem 20 z. m. na podróży przez *Tyrol*.

*Turecja*. — *Chosrew Basza* objął znowu Igo z. m. swoje dawne urządowanie. — Rząd zawiadomiony o istnieniu nowego spisku, kazał w stolicy wzmocnić wszelkie warty i podwoić patrole. — W *Alexandrii* odkryto spisek między ludnością floty tureckiej, która miała zamiar ujęć do *Karamonji*; nie dziw tedy, iż *Wice-Król* nie śmie dokonać połączenia floty turec. z egipską.

*Rozmałości*. — Sławny *Kompozytor Meierbeer* otrzymał od Xcia *Brunswickiego* krzyż or-

deru *Henryka Lwa*. — W *Paryżu* wynaleziono sposób wypiekania 122 do 127 bochenków chleba z takiejże ilości mąki z jakiej dotychczas otrzymywano tylko 102 bochenki. Doświadczenia okazały skutek nader pomysłny. — Niektóre pisma doniosły, że *Właściciel menażerji P. Karter* ledwo nie został rozszarpanym przez tygrysa na widowisku danem w *Kahor*; dowiadujemy się obecnie, że *Karter* wcale nie zwiędził tego miasta. — W piśmie paryżkiem czytamy: „*Podróżnik* nazwiskiem *James Graham*, przybyły niedawno do *Londynu*, zaprzysiągł tamecznym znaczniejszym księgarzom, że jest autorem romansów: *Wawerleja*, *Pighiej dziewicy z Pert*, i *Purytanów*. *Graham* utrzymuje, iż wskutek nieszczęśliwych przygód był zmuszony emigrować i żyć między dzikimi hordami. *Walter-Shot* miał od niego zlecenie wydać wspomniane romanse, przeto Autor prawdziwy chce teraz spadkobierców *Walter-Shota* zapoznać do sądu. Podług zapewnień kilku wiarygodnych osób, miał *Walter-Shot* w r. 1823 zeznać *Królowi Angiel*: gdy tenże podróżował w *Szkocji*, że nie jest autorem wymienionych romansów. Wszyscy *Literaci Angielscy* zwracają uwagę na tę niespodzianą reklamację.” — *Prisnitz unieśmiertelniony*. W pewnym piśmie angi: z z. m. wyczytujemy następujący ciekawy artykuł: „*Lord Monklist*, bardzo mądry człowiek, mający lat 58, cierpiał na suchobólność, czyli na łamanie w kościach; inż go byli odstąpili najświetniejsi *Lekarze*. Udał się więc na kurację wodną do *Grefenbergu*. Gdy tam przyjechał musiano go na pasach wnieść do pokoju, ponieważ ani chodzić, ani stać nie mógł. Zabawiwszy 16 miesięcy i dni 5, opuścił *Grefenberg* zupełnie uleczony. Uradowany tak pomysłnym skutkiem, założył tuż przy zwierzyńcu okazałej swej majątności, odległej o 3 mil angieli: od *Londynu* instytut leczenia zimną wodą, w którym 24ch chorujących ma bezpłatnie kurację i pielęgnowanie. W pośrodku obszernej łąki przed t. m. zakładem, wznosi się na 8miu doryjskich kolumnach bardzo piękna świątynia, a w niej otoczony godłami *Neptuna*, bożka wód, na ska-

listej podstawie, u której *Naiada* świeżą wodę z urny w ozdobną kotłingę lecie, stoi z białego marmuru w wielkości naturalnej *Prisnitz* w powszednim swem odzieniu i prawą ręką na *Naiadę* wskazuje. Mnóstwo ludzi ciekawych tak z *Londonu* jako też z pobliskiej okolicy odwiedza tę świątynię; ale skoro takowa widzami jest napełniona, natychmiast z potrójnych przyczółków kopuły w kształcie szklanych nakryw, zaczyna tryskać woda na żelazną kratę, która na szerokość 2ch stóp całą świątynię otacza. W kolumnach bowiem są skryte rury, któremi dostaje się za pomocą pompy woda do kopuły. Przytem z rozpadłej skały w podstawie daje się słyszeć głos: iż obecni tylko wtedy na sucho z świątyni wyjdą, gdy się wprzódy jakim datkiem dla ubogich w tymże instytucie przyczynią. Większa część z nich przychyła się chętnie do tego wsparcia i zmusza także opierających się do złożenia jakiego datku, albo też do przeprowadzenia się przez potrójną ścianę wody, co zawsze wszystkich widzów tak wewnątrz jak i zewnątrz świątyni, do powszechnego śmiechu pobudza; przeprawiający się bowiem zlanii w okamgnieniu rzęsytm strumieniem wody, przemakają aż do ręki, ale przytem i tę korzyść z tego odnoszą, iż bezpłatnie obeznawali się z kuracją wodną. Z powodu tej oblewanej zabawki, wpłynęła już nieraz znaczna kwota do kassy tegoż instytucu. Uskutecznienie tak oryginalnego pomysłu, odpowiada zupełnie charakterowi zacnego Lorda.

### PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Glaznar Jenerał z Siedlec; Łubieński Sewe; Hra: z Sobień; Eljaszewicz Radca Stauu z Płocka; Dębiński Ign: Dzie: z Skuszna; Rudowski Autor: Dzie: z Kuchar; Bernowski Wil: Dzie: z Brasny.

### DONIESIENIA.

Handel Korzeni i Win M. B. Gordon przy ulicy Długiej, odebrał NASIONA Tytoniu Wirgińskiego, Konieczny czerwonej i białej, Wyki białej, Buraków cukrowych, Jęczmieniu bimelański Madia satiwa, nowe oliwne nasiona, i różne inne pastewne, za których świeżość ręczy.



FAJKA piankowa, fasonu węgierki, w srebrnej oprawie, z cybuchem rogowym przepłatanym, w bliskości Wisły na Pradze zgubiona została; uprasza się o oddanie za na-

groda Dukata w złocie, do Komendanta Straży Ogniowej w Pradze.

Dwa MAGLE angielskie z fabryki Ewansa, i 3ci także na sposób angielski, w dobrym stanie; są do sprzedania w każdym czasie razem lub pojedynczo. Wiadomość w domu pod Nr 640 przy ulicy Trębackiej.



Żądana jest BRYCZKA do podróży na dwie osoby, lekka, mocna na resorach; mający takową do zbycia, raczy nadesłać adres do domu Nr 328, przy ulicy Nowe Miasto na drugie piętro.

W Kamienicy pod N. 794 lit: C, przy ulicy Elektoralfnej, idąc od Banku w pierwszą sien na 1sze piętro, tam pozycynaąc od d. 11 Maja r. b. codziennie od godz: 10 z rana do 3 z połu: przedawane będą dla braku miejsca z wolnej ręki rozmaite PRZEDMIOTY, to i: Znaczna partja Srebra różnego kształtu i fasonu, Zegarki złote i srebrne męzkie i damskie, Łańcuszki, Tabakierki, Medale złote i srebrne różnej wielkości, Fajki, Bursztyny różnej wielkości, Miedź kuchenna nowa, Lichtarze kościelne i Kwiaty do ubrania Ołtarzy przydatne, Okulary w złotych i srebrnych oprawach, kilka Ram zwierciadlanych tak srebrnych jako i innych; Meble ordynaryjne, iako to: Kanapa, Krzesła, Biurka i Łóżka; kilka Spodów do powozów, Ubiory męzkie i kobiece Chrześcijan i Starozakonnych, między którymi znajdują się niektóre przerabiane złotem i srebrem; Kilka sztuczek i resztek Perkalu, kilkadziesiąt sztuczek i resztek Sukna, kilka Web Płótna, Perły prawdziwe orleańskie i kałakuckie, Galanterje i Bizuterje, kilka Pasów bogatych polskich, kilka Szali i Chustek damskich, Dywan, kilkanaście żydowskich Bind perłami i dyamentami wyszytych, Maszyna do do karbowania, Igieł kilkanaście tysięcy, tyśiąc po zł. 4, i tym podobne inne przedmioty.

Przy ulicy Bielańskiej Nr 600 Lit: A. i B. jest CEKIER krajowy, na głowy do sprzedania.

W Gubernji Podlaskiej w Pcie Łukowskim, w Gminie Gozd, jest do sprzedania za najumiarkowaną cenę Osada WARBOCZ zwana, na trakcie z Włodawy do Warszawy wołowym i handlowym, ma gruntu do 9ciu włók Chełmińskich, w połowie las młody, w połowie grunt orny, Zyta zasianego korcy 20, Ogrodu pod kartofle 2 morgi, Budowla wszystka nowa, Dom szynkowny o 4ch izbach, przy nim Stajnia porządna na 40 koni, Dom drugi mieszkalny o 4ch izbach, Komorą i Piwniczką, Gorzelnia z Ozdownią, Suszarnią i Oborką na kilkanaście sztuk bydła, wszystko to pod gontem i z marowanemi z cegły kominami i piecami; ieszcze jest budynek pod słońcą na Stajnię, Wozownią i Skład jakiej paszy, Studnia dostatnia z najlepszą wodą.

Dnia 5 b. m. powracając z Cyrkułu 7<sup>o</sup> przez Mirowskie Koszary o godz: 7ej wieczorem, zgubione zo-

stały PAPIERY, iako to: Paszport, Świadcstwo, Rejestr pocztowy i 5 Awizacji z Cyркулу tegoż wydanych. Baskawy znalazca raczy oddać za Żelazną bramę pod Nr 6ty do Sklepu Rossyjskiego, za co wynagrodzonym zostanie.

Utrzymujący Propinacją w majątności Sielec pod Warszawą, zawiadamia, iż w korzystnym miejscu przy Fabryce Tabaczej, jest do wydzierżawienia od roku iednego do lat 6ciu, LOKAL na Garkuchnie, Sklepek na wiktuały i t. p. żywy dla fabrykantów, i Piekarnia; wiadomość w Łazienkach królew., w Szynku u Jakóba Weinmana et Comp.

Nadszedł znaczny transport SIĘCZKARNI, podług nowego systemu, o iednym nożu, w Fabryce Zareckiej budowanych, które z wszelkich względów celują nad dotąd znanemi i używanemi tego rodzaju narzędziami. Miałeży chęć widzenia lub nabycia takowych, raczą zgłosić się do Domu Handlowego przy ulicy Trębackiej, pod Nrem 638.

PLASTER WYGUBIAJĄCY ODCISKI. Niżej podpisana przybywszy z Berlina, rekomenduje się Szan. Publiczności z nowo wynalezionym i aprobowanym plastrum, służącym przeciw odciskom, którego skutki nie tylko w wielu miejscach za granicą, ale i przez kilka tejszych osób tak dalece doświadczony, zadowolnili zupełnie ich ukontentowanie. Osoby któreby sobie życzyły pozbyć się dolegliwości, raczą się zgłosić do naszego Zależdnym Pani Gerlach w Krakow-Przedm. Nr 414, a przy regularnem użyciu tegoż plastru, odciski wkrótce i nieochylnie zginą. K. Zawisza.

OSOBA chcąca iechać do Moskwy na wspólny koszt podróży, raczy złożyć adres w Drukarni Kutjera.

Przy ulicy Nowolipie N°2425, wprost Karmelickiej, jest na piątze w dziedzińcu APPARTAMENT wygodny do najeścia na lat kilka, od Sgo Jana r. b., złożony z Przedpokoiu, ozdobnego Salonu, i Pokoiów: Bawialnego, Sypialnego, Dziecinnego, Jadłnego, z Kredensem, Spiżarnią, Garderobą, Kuchnią angielską, z Schodami głównemi i bocznemi, z Drwalnią, Piwnicą i Górą wspólną, przyczem może być Stajnia z Wozownią. Wiadomość o cenie w tymże domu u Gospodarza; nadto, od Nowego roku, r. p. może być i Ogrodz. Owocowy z Altaną.

\* Une jeune Demoiselle voulant se rendre dans le courant du mois de Mai par Posen ou Breslau a Berlin, désirerait pouvoir profiter d'une occasion convenable pour l'une ou l'autre de ces villes en s'associant a une famille voyageant de ce côté et en s'offrant a contribuer proportionnellement aux frais du voyage. A s'adresser au Bureau de rédaction de ce journal.

Do zarządu iednego z naszych Lokali Piwa Marcowego na sposób Bawar-ki fabrykowanego, potrzebuemy ADMINISTRATORA, a razem GOSPODA-

RZA, któryby mógł złożyć kaucji zł. 6,000. Chęć objęcia onego mający, może się zgłosić dla dowiedzenia się o warunkach do Kantora naszej Fabryki Porturu przy ulicy Krochmalnej Nro 1108. Schaefer et Glimpf.

Mając zamiar przenieść się na stałe mieszkanie do Miasta Łukowa, wzywam wszystkich, którzyby iakie do mnie mogli mieć pretensje, iżby się w ciągu 4ch tygodni od daty dzisiejszej zgłosili za pośrednictwem Właściciela domu Nro 1055 lit: E, przy ulicy Grzybowskiej. Warszawa d. 4 Maja 1840. Barbara Mikucka.

KSIĄŻKA Legitymacyjna należąca do Antoniego Alberta, zaginęła; znalazca raczy oddać do Cyr: 11.



NASIENIE KONICZNYN czes. wowej i białej świeżej prawdziwej holenderskiej korzec po zlp. 100, garniec po zlp. 4, Sporku czyli Sperglu dla Owiec na pastwę bardzo pożytecznego-korzec po zł. 16, Wyki szarej i białej, Rajgrasu i Bzepaku letniego angielskiego, znajduje się w Handlu Wijn i Korzeni pod N. 2 przy ulicy Sgo Jana, pod znakiem Wieloryba, które po cenie najmierniejszej odstępuje; oraz odebrał transport WINA SZABLI znanego z swej dobroci, garniec po zł. 10 i WINA WEGIERSKIEGO stołowego w dobrym gatunku, po zł. 12 garniec sprzedaje.

Karol Neiber, urodzony we wsi Falkmorytz w kraju Pruskim, Syn Fryderyka Pastora i Szarloty z Thalheim Neiber Małżonki, mający lat 49, przybywszy do Miasta Warszawy, roku 1832 zawarł ślub małżeński z Anną Sierpińską Panną, rodem z M. Lublina; opaciwszy w tymże samym roku małżonkę swoją, i dotąd pobyt jego jest niewiadomy. Podaje więc do publicznej wiadomości, gdzieby się takowy znajdował, albo ktokolwiek by o nim powiadał wiadomość o jego życiu lub śmierci, zechcieli donieść o nim pod Nr 810 przy ulicy Solnej, na koszt odbierającej; czas jego zgłoszenia się czyli powrotu, przeczasta się miesiącu 6; po upłynionym zaś terminie, zostają wolną od wzywz wspomnianego Karola Neiber.

Anna Neiber.

Podaje się do wiadomości powszechnej, iż WAPNO Hydrauliczne czyli tak zwany Cymet, znane powszechnie z swej dobroci przy budowach wodnych w kanale Augustowskim, które do murów, piwnic, lodowni w cienkich warsztach użyte, zamienia się w kamień, i nie tylko mury wzmacnia, lecz nadto przystęp wody wzbrania, jest do nabycia w Warszawie beczka po zł. 15; zaś w fabryce Cymentu w Wulce za Augustowem, po zł. 9. Wiadomość u Zaleskiego w Sklepie Papieru, w domu L. A. Dmuszewskiego mieć można. On także zamówienia przyjmują.

Niżej podpisany ostrzegam, ażeby nikt nie nabywał WEXLU na sumę zlp. 190 w dniu 16 Grudnia 1839 r. z podpisem moim, niby na rzecz Mianaszę Li-

chtniejsza wystawionego, gdyż sam sobie winę przypisze, ponieważ ja z tymże Lichtenheimem żadnych interesów nie prowadziłem i nie mu nie jestem dłużny; a o nieprawność Wexlu tego, kroki prawne przedsięwziąłem. *Zelek Hoppenstedt*, w Pradze przy Warszawie, pod Nrem 416 w domu własnym zamieszkały.



**DOM** po Stabebrancie Doktorze przy ulicy Krakowskie-Przedmieście pod Nr 427, przez publiczną licytacją w Wydziale I. Trybunału dnia 12 to jest we Wtorek z rana, sprzedany zostanie. Warunki okażą W. Wojciech Brzeziński Patron na Podwalu, lub W. Wojtowicz Pisarz, lub Anasiński Adwokat.

Po odbytem w dniu 28 Kwietnia r. b. przygotowawczem przysądzeniu, nastąpi w dniu 13 Maja r. b. o godzinie 5ej z południa w Wydziale II. Trybunału Cywil., przed W. Sędzią Sławianowskim, ostateczne przysądzenie **NIERUCHOMOŚCI** w Warszawie przy ulicy Twardej pod Nr 1088 położonej, do nieletniej Julji Ekelst należącej, a to wskutku uchwały Rady f. milijnej, wyrokiem Trybunału potwierdzonej. Nieruchomość ta składa się z domu murywanego o dobrem piątrze, z 2ma Piwnicami i 2ma Izbami pod dachem; dalej z Oficyny drewnianej, w której jest Pomieszkanie, Szopa obazerna na Warsztat służyć mogąca, Stajnia i Wozownia; niemniej z Drwalni drewnianych, Komórki, Pompę, Ogrodu z drzewami i krzewami, nakoniec z Gruntu czynszowego, do Skarbu Królestwa należącego, a obejmującego całej powierzchni łokci kwadratowych 22,78. Licytacja zostanie się od summy 25,976 złp. 15 gro. jako tacy przez biegłego sporządzonej. Zbiór objaśnień i warunków przejrzany być może: 1) w Kancelarji W. Janickiego Pisarza Trybunału, Wydziału II. 2) u W. Mecenasza Koisiewicza, w Pałacu Zamojskich zamieszkałego, oraz 3) u W. Marcelli Ekelst, matki małoletniej właścicielki Hotelu Krakowskiego, przy ulicy Bieląńskiej Nr 601 Lit. B. Główniejszym warunkiem jest, iż z szacunku postąpnionego summa złp. 12,000 za opłatą procentu 5 od sta, pozostanie przy gruncie do dnia 22 Lutego 1842.

**KSIAZKA** Legitymacyjna, należąca do Marjanny Babskiej, zaginęta; uprasza się o oddanie do Cyr-8.

**KSIAZKA** Legitymacyjna Agnieszki Karolewskiej, zaginęta; znalazca raczy oddać do Cyrkuła 5 i 6.

**FORTEPJAN** mahoniowy o 6ciu oktawach, w dobrym stanie; oraz dwoje **SKRZYPIEC**, są do sprzedania każdego czasu; wiadomość powziąć można na 1m piątrze pod Nr 666 przy ulicy Leszno.

Gdy dobrowolna licytacja sprzedaży Dóbr **CYBULICE** w Powiatach Warsz. i Błońskim położonych, w oznaczonym pierwsiastkowo na dzień 21 Marea (2 Kwiet) r. b. terminie, z powodu ówczasyowych przeszkód do

ukończenia po współwłaścicielu tychże Dóbr niegdy Tomaszu Adamie Prądyńskim postępowania spadkowego do skutku nie doszła, i pełnoletni Sukcesorowie tegoż Prądyńskiego, jako też Wżna Przędza z Górskich po tymże pozostała Wdowa, zażądali, iżby celem usunięcia wżwyż rzeczoney przeszkody, nowy termin do sprzedaży był oznaczony; przeto niniejszem ogłasza się: iż na dniu 1/8 Maja r. b. o godz: 4tej po połud., sprzedane będą w drodze dobrowolnej, ostatecznie w iednym terminie przed podpisany w Kancelarji hypotecznej odbyć się mającej licytacji: Dobra ziemskie **CYBULICE** małe z przyległością Cieciotki i części na Cybulicach wielkich w Powiatach Warsz. i Błońskim Gub: Maz: położone, rozległości przeszło 30 włók Chełmińskich trzymające, od Warsz. mil 4, od Błonia mil 2, od szose zaś 3/4 mili odległe. Licytacja rozpocznie się od summy złp. 80,000 w monecie; wadium zaś na złp. 10,000 w listach zast: jest oznaczone. Warunki sprzedaży przejrzane być mogą codziennie, wyiwszy święta, w Kancelarji hypotecznej podpisanego, między godziną 9ta z rana a 2ga z południa; zaś pod Nrem 1365 przy ulicy Janiej na izem piątrze u Pełnomocnika Sukcesorów Prądyńskich, między godziną 3cia a 6ta po południa. *Ostrowski, Pisarz Aktowy Królestwa Polskiego.*



Wiadomo się czyni, iż Nieruchomość w Warszawie przy ulicy Danielowiczowskiej pod Nr 615 położona, przez biegłych przysięgłych na złp. 93,717 gr: 1 1/2e szacowana, wystawiona jest w drodze działu na sprzedaż przez publiczną licytacją, i termin ostatecznego przysądzenia oznaczony jest na dzień 30 Kwiet: (12 Maja) r. b. o godz: 4 z południa w miejscu posiedzeń Trybunału Cyw: Gub: Mazowieckiej. Warunki w Kancelarji W. Wojciechowskiego Pisarza Wydziału III. przejrzane być mogą, niemniej u W. Wernerowej współwłaścicielki w domu na sprzedaż wystawionym mieszkalnej, gdzie zarazem dokładną wiadomość o położeniu tego domu powziąć można.

W domu Dzieciątka Jezus przy ulicy Śc Krzyżkiej Nr 1335 na 1m piątrze, w lszej sieni od Apteki, z powodu wżjazdu dnia 8 Maja, znajduje się **FORTEPJAN** mahoniowy w dobrym stanie do sprzedania.

Idąc od Kościoła XX. Augustjanów na Podwał, zaginęły 2 **KLUCZYKI** małe, stalowe, pięknej roboty, i jeden bardzo mały biały, od puljaresu, były wszystkie 3 związane czarną krótką wstążeczką; kto je odda na Krakow: Przedm: do domu Gerlacha, pod Nr 13, dostanie dobrą nagrodę.

W Polwarku Komorowie pół mili od Raszyna, jest do zbycia na miejscu podług ceny Targów Warszawskich, **OWIES CZYSTY RYCHLIK, BANARKIEM**

zwany, pogodnego zbioru, świeżo młocony, do siewu niezawodny. Są także do zbycia KARTOFLE dobrze przechowane, miernej wielkości, iak do sadzenia używać się zwykło.

Dziś zgubiono PUJLARES, w którym znajdował się WEXEL a złp. 354 gr 5; uprasza się o oddanie za nagrodą, do Szwajcara w Hotelu Lipskim.

## SALA LICYTACYJNA.

Nowo nadeszło wiele rzeczy angielskich iako to: Czajników, Cukierniczek różnego fasonu, Miednic, Noży stołowych, Łyżek wazowych i pułmiskowych, Instrumentów chemicznych, Brzytw ang: Munsztuków i Strzemiom do Siodła, 2 Gitary hiszp; Kamera obskura, Parawan, różnych Medali, 2 Luster, Jedwabiu farzaruwego i granatowego łut po zł. 1, Skór do Pomp masyrchtowych, kilka Faiek piankowych, Karetą poczworna z wszelkimi rekvizytami do podróży, i t. p. rzeczy.

## Z Biura Informacyjnego.

Podaje się do wiadomości, że DOBRA Ziemskie Brzesce z przyległościami, to jest ze wsią folwarczną Szczyty i Zarobną Jędrzelów, oraz Kolonją Pobułanka w Pcie i Obwodzie Radomskim Gubernji Sandomierskiej, nad rzeką spławną Pilicą i przy szose położone, w odległości od m. Warszawy mil 9, od Grójca mil 3, i od Radomia mil 4, obfitujące w pastwiska i lasy wystarczające na wszelkie potrzeby gruntowe, do gor. elni miejscowej, z nowym apparatusem parowym z wszelkimi siatkami nowemi na 25 korcy kartofli, oraz z pańszczyzną do 10,000 dni sprzężających i pieszych wynoszącą, mające ogólnej rozległości 3,057 morgów, 62 pretów; sprzedane zostaną przez licytację publiczną przed Michałem Nalepińskim Rejentem Kancellarji Ziemiańskiej Gub: Sandomierskiej w mieście Gubernjal: Radomiu w dniu 20 Czerwca 1840 r., która rozpocznie się o godzinie 10 z rana. O warunkach sprzedaży i szczegółowym opisie stanu Dóbr, dowiedzieć się można u wspomnianego Rejenta i u W. Józefa Mistalskiego Patrona w mieście Radomiu, gdzie także znajduje się i mapa pomiaru tychże dóbr; niemniej w mieście Warszawie w Biurze Informacyjnym Kaczanowskiego przy ulicy Krakowskie Przedmieście Nr 415.

W mieście Dishupicach Gub: i Ohwo: Lubek, znajduje się PROPINACJA z 3ch Karczem złożona, tudzież Oherza w mieście Młyn, oraz Dom z foluszem, Dom oddzielny z ogrodami dla Fabrykantów i Rzemieślników iakich dogodny, ogółem łącznie do wydzierżawienia od S. Jana r. b. Wiadomość w Biurze Inform.

Ządana jest do nabycia KARTA Jeograficzna Gillego z roku 1802 i 1803, lub późniejszego wydania; koby taką posiadał i był zarazem w chęci odstąpienia, raczy nadstąpić adres swój do Biura Inform.

AGRONOM zarządzając Dobrami znacznemi przez 14 kilkanaście w W. X. Poznańskim i Króles: Pols, posiadający wiadomość wszystkich gałęzi ekonomicznych, życzy sobie przyjąć obowiązek Rządu Dóbr znacznych. Wiadomość w Biurze Informacyjnem.

Ogródek Wiejski przy ulicy Mokotowskiej i Pięknej, poleca się względem Szanownej Publiczności świeżemi Kurczętami, Rakami, Szparagami, i t. p. Potrawami i Napojami, w którym dziś i codziennie w dni pogodne Muzyka *Kubelki* grywać będzie; wszelkie obstalunki przyjmują się.

KLACZ kara, anglezowana, dobrze uieżdżona i spokojna, może być użyta dla Damy lub do frontu; oraz Siodło Artyleryjskie, jest do sprzedania przy ulicy Stokrzywickiej, Nr 2343, w domu Lewandowskiego.

Dziś rano ciepła stopni 8. Wczoraj w południe 14

TEATR WIELKI. Jutro 10ty raz *Brat w postaci kochanka*. J. Panna *Zarzycha Uczennica Szkoły Dramatycznej*, pierwszy raz wystąpi na scenę, przedstawiając rolę *Jasji*. Zakończy 15 raz Balet *Młaczarka Szwajcarska*.

Jutro w Ogródku Unrua (Olma) za Wojskiem rogakami WIELKA MUZYKAŁNA ZABAWA.

Królikarnia. — Podpisany uwiadamia Szanowną Publiczność, iż jutro grać będzie MUZYKA pod Dyrekcją JP. Tyc; przytem dostać można wszelkich Trunków i Napoiów. J. Berty.

Jutro w Oranżerji w Sielcach Muzyk.

Przy ustalonej obecnie przywieńnej porze roku w powszechnie znanym i do najprzyzwoitszego stanu doprowadzonym Zielonym Ogródku, od iutra będzie można dostać rozmaitych i świeżych Potraw, a między niemi wybornych Raków, Szparagów i Kurczęt. Obok tego posiadacz Zielonego Ogródka przyjmuje w każdym czasie zamówienia Śniadań, Podwieczorków i Kolacji, co wszystko na oznaczoną liczbę Osób i godzinę z wszelkiem dla Szanownych Gości zadowoleniem wystawic obowiązuje się. Muzyka z dobranych Artystów złożona, w dniu pogodnym uprzyjemniać będzie odwiedzającym pobyt w Zielonym Ogródku.

Jutro i pojutrze w Restauracji przy ulicy Sto Jerskiej pod Nr 1772 na śniadanie: Szczupak, Sandacz z sosem rakowym, Karas, Okoń; a we Czwartki i Niedziele. Flaki z pieca z szparagi; i inne Potrawy mięsne. Na kolację codziennie Raki, Szparagi, Kurczęta, Zrazy nelsona z pieczarkami, Męgi cielęce z szcawiem, Kotlety z szpinakiem; i rozmaite Potrawy. *Kiadlińska*.

Jutro w handlu *Matewskiego* przy ulicy *Bardnarskiej*, Śniadanie: Sandacz z sos. lub z zibia, Szczupak z kluseczką, Karp sadzo, Lin z sos. Okoń po holender. Karas z sos. lub wszystkie smażoń, Zupa ryb; Kurczęta, Raki, Indyk, Polędwica, Potawa i Kotlety. Pojutrze: Sandacz, Szczupak, Karp, Okoń, Lin, Karas, Kurczęta, Raki, Pieczeń etc.